

H. L.

Nagroda Towarzystwa Przyjaciół Uniwersytetu Warszawskiego

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 40/1, 222

1995

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Przypisy

¹Przytoczone w niniejszej notatce pisma (kopie) znajdują się w Komisji Syberyjskiej Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN.

²Zarówno poszczególne pozycje, jak i cała „Biblioteka Zestańca”, od początku odnotowywane są w prasie. Oto niektóre przykłady: (j.s.), *Z Szumska do łagrów saratowskich*, „Magazyn Wileński” nr 21: 1993 s. 7; S. Radziszewski, *Biblioteka Zestańca. Książki o losach Polaków w ZSRR*, „Polska Zbrojna” 1991 nr 134; A. Kuczyński, *Biblioteka Zestańca*, „Gazeta Szkolna” 1992 nr 26; *Biblioteka Zestańca*, „Gazeta Robotnicza” 1992 nr 75; A.H., *Biblioteka Zestańca*, „Ład” 1993 nr 50; A. Kuczyński, *Biblioteka Zestańca*, „Nasz Uniwersytet” 1993; J. Kamocki, *Biblioteka Zestańca*, „Myśl Państwowa” 1993 nr 1–2; B. Klukowski, „*Biblioteka Zestańca*”, „Nowe Książki” 1994 nr 2; F. Sielicki, (rec.) L. Perepeczko, *Włagrach na „saratowskim szlaku”. Wspomnienia*, „Slavia Orientalis” T. 43: 1994 s. 285–287; CT, *Honor dla „Biblioteki Zestańca”*, „Gazeta Robotnicza” 1994 z dn. 3 grudnia.

Jerzy Rózewicz
(Warszawa)

NAGRODA TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ
UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO

Podczas uroczystych obchodów Święta Uniwersytetu Warszawskiego, które odbyły się dnia 17 listopada 1994 r. w Pałacu Kazimierzowskim, wręczono nagrodę II stopnia przyznaną przez Towarzystwo Przyjaciół Uniwersytetu Warszawskiego za pracę magisterską. Nagrodą wyróżniono pracę poświęconą Adamowi Maksymilianowi Kitajewskiemu (1789–1837), profesorowi chemii Uniwersytetu Warszawskiego, redaktorowi i wydawcy pierwszego w języku polskim czasopisma technologicznego. Praca została wykonana pod kierunkiem dr Haliny Lichockiej w Instytucie Historii Nauki PAN. Laureatką nagrody jest Anita Dłuska, absolwentka Wydziału Farmacji Akademii Medycznej w Warszawie. Studenci tego Wydziału korzystają z seminarium magisterskiego, zorganizowanego w Pracowni Historii Nauk o Leku w Instytucie Historii Nauki PAN.

Nagrodzona praca została opublikowana w wydawanym przez Instytut półroczniku „*Analecta*” (1994 R.3, nr 2 s. 163–211).

H. L.
(Warszawa)